
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от 27 января 2022 г.                                                                                    № 24 

п.Кучугуры 

 

    Об организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования в МБОУ СОШ № 23 муниципального 

образования Темрюкский район 

       В целях организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования в образовательных организациях 

Краснодарского края, утвержденных приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286, от 31 мая 2021 г. №287, на 

основании приказа Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 13.01.2022 г. № 28 «Об организации 

работы по введению обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования в образовательных организациях Краснодарского края», на 

основании приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Темрюкский район от 20.01.2022 г. № 34 «Об 

организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования в образовательных организациях 

муниципального образования Темрюкский район», п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить ответственного за внедрение обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования в МБОУ СОШ № 23 заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Грищенко Викторию Валериевну; 

2. Обеспечить разработку и утверждение планов мероприятий по 

введению обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования в МБОУ 

СОШ № 23; 

3. Создать рабочую группу по переходу на новый ФГОС (приложение); 

4. Осуществлять информирование общественности о ходе введения 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования в МБОУ СОШ № 23 с 

использованием Интернет-ресурсов и средств массовой информации; 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №23    С.О. Ревинская 

 

С приказом ознакомлен(а), согласен(на) 

_______________         ___________________        ____________________ 



 

 

 

 

 Приложение к приказу № 24 

от 27 января 2022 года 

 

Состав рабочей группы МБОУ СОШ № 23 по переходу на новые ФГОС. 

 

Члены рабочей группы: 

1. Грищенко В.В. – зам. дир. по УВР; 

2. Омельяненко Е.В. – зам. дир. по ВР; руководитель МО классных 

руководителей; 

3. Бобова А.А. – педагог-психолог; 

4. Посмитняя Т.В.- руководитель МО начальных классов; 

5. Павлова Е.А.- руководитель МО языков и литературы; 

6. Штиб О.А. – руководитель МО математики и физики; 

7. Кузьменко О.Л. – руководитель МО естественно-гуманитарного цикла; 

8. Елагина С.М. – руководитель МО трудового обучения и искусства. 

 


		2022-05-31T14:17:58+0300
	Ревинская Светлана Олеговна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




